

Согласовано:

Технический директор

АО "Хохломская роспись"

Надежкин В.И.

" 20 г.

Утверждаю:

Генеральный директор

АО "Хохломская роспись"

Валов В.И.

" 20 г.

Ремонтная программа 2026 г. АО "Хохломская роспись"
Котельное оборудование, тепловые узлы, теплотрассы.

Участок	Наименование оборудования, узла.	Потребность в материале	Примечание	Количество	Стоимость (руб.)	Цена
Котельная	котел газомазутный ДКВР-6.5-13	кран чугунный (арматуровский) 1/2	замена вышедших из строя, для сброса конденсата.	4	500	2 000
	котел газомазутный ДКВР-6.5-13	кран шаровый 1/2 (внутренняя/внутренняя)	замена вышедших из строя, для установки манометров.	2	300	600
	распред. узел теплотрассы за новой сушилкой	кран шаровый фланцевый ДУ-150	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	3	23000	69 000
		фланец ДУ-150	в случае не соответствия крепежных болтов	6	1300	7 800
		набивка сальная ф-3 мм (кг.)	Ремонт задвижек	3	500	1 500
		манометр до 2,5 Мра ДУ-100 (по образцу)	Замена вышедших из строя	5	1000	5 000
		Кран 3-х ходовой ДУ-150 (ESBE 3F150 один из самых дешевых)	Для установки на новый теплообменник, регулировка подачи температуры теплоносителя.	1	200000	200 000
		фланец ДУ-150	установка вновь	3	1500	4 500

Теплотрассы						
КИП		Поверка	1	50000	50 000	
Столярный цех - тепловой узел	кран шаровый фланцевый ДУ-100	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	4	10000	40 000	
	фланец, ДУ-100	в случае не соответствия крепежных болтов	8	900	7 200	
Столярный цех - тепловой узел	кран шаровый фланцевый ДУ-80	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	2	6000	12 000	
	фланец, ДУ-80	в случае не соответствия крепежных болтов	4	700	2 800	
Столярный цех - тепловой узел	кран шаровый фланцевый ДУ-50	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	4	4500	18 000	
	фланец, ДУ-50	в случае не соответствия крепежных болтов	8	400	3 200	
ТЛЦ	кран шаровый фланцевый ДУ-50	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	2	4500	9 000	
	фланец, ДУ-50 *	в случае не соответствия крепежных болтов	4	400	1 600	
Экспериментальный цех	кран шаровый фланцевый ДУ-100	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	1	10000	10 000	
	фланец, ДУ-100	в случае не соответствия крепежных болтов	2	900	1 800	
Экспериментальный цех	кран шаровый фланцевый ДУ-125	замена вышедших из строя, не герметично перекрывают трассу.	1	14000	14 000	
	фланец, ДУ-125	в случае не соответствия крепежных болтов	2	1000	2 000	
Тепловой узел у Цеха № 2		Ремонт кровли	1	30000	30 000	

Пожарный узел ХЦ №2	Текущие работы	кран шаровый ДУ-15 (внутренняя/внутренняя)	Замена вышедших из строя	10	300	3 000
	Текущие работы	кран шаровый ДУ-20 (внутренняя/внутренняя)	Замена вышедших из строя	10	450	4 500
	теплоизоляция	URSA 6,25*1,2*0,05 (7,5 м2 объем рулона)	замена	150	2300	345 000
	защитный слой	стеклоткань фольгированная 1*50 (м2)	замена	1300	550	715 000
		труба электросварная ДУ-100*5,5 (м.п.)	замена	12	1800	21 600
		труба электросварная ДУ-89*4,5 (м.п.)	замена	6	1600	9 600
		отвод ДУ-100 (угол 90)	замена	12	600	7 200
		отвод ДУ-89 (угол 90)	замена	6	450	2 700
		кран шаровый фланцевый ДУ-100	замена	5	10000	50 000
		кран шаровый фланцевый ДУ-100	установка вновь	10	900	9 000
		кран шаровый фланцевый ДУ-80	замена	2	6000	12 000
		фланец ДУ-80	установка вновь	4	700	2 800
		Лампа светодиодная Е-27	12 Вт.	50	100	5 000
			17 Вт.	50	100	5 000
			30 Вт.	50	150	7 500
	Лампа светодиодная Е-14		40 Вт.	50	250	12 500
			7,5 Вт.	50	80	4 000
			10 Вт.	50	100	5 000

освещение					
материалы	Лампа светодиодная не поворотная	LED T8-M - 1200 мм. 30 Вт.	300	150	45 000
		LED T8-M - 1500 мм. 32 Вт.	100	180	18 000
		L 18 Вт. - 640 мм.	100	130	13 000
		50 Вт.	15	350	5 250
	Проектор светодиодный				
	Светильник СПО	120x2 под LED T8TDM	60	1000	60 000
	Изолента	ПВХ	50	110	5 500
	Вилка ЕВРО		20	120	2 400
	Розетка 2х местная	2П (открытой установки)	15	250	3 750
	Выключатели	1 кл. - ОП	10	90	900
		2 кл. - ОП	10	100	1 000
		1 кл. - СП	10	90	900
		2 кл. - СП	10	100	1 000
		1П - 32 А.	10	250	2 500
		1П - 25 А.	10	200	2 000
		1П - 16 А.	10	150	1 500
		1П - 10 А.	10	130	1 300
		3П - 32 А.	10	550	5 500
		3П - 25 А.	10	500	5 000
	Автоматы	3П - 16 А.	10	350	3 500
		4x2,5	100	165	16 500
		2x1,5	100	50	5 000
		2x0,75	100	35	3 500
	Кабель ВВГНГ				
	Кабель ПВС				
	Перчатки диэлектрические латексные, бесшовные	№3	6	1000	6 000
	Пасатижи диэлектрические	L - 160 мм.	3	1000	3 000

Обеспечение электротехническим инструментом	Кусачки диэлектрические	L - 160 мм.	3	1000	3 000
	Набор отверток диэлектрических	до 1000 В.	3	2000	6 000
	Отвертка индикаторная	до 1000 В. (крестовая/прямая по 3 шт.)	6	250	1 500
	Клещи токовые бесконтактные	Токовые клещи Navigator 80 261 NMT- Кт01-266 (266)	3	1000	3 000
	Круглогубцы		3	500	1 500
	Коврик диэлектрический	70x70	10	900	9 000
	Пояс монтажный страховочный		2	2600	5 200
	Ящик для инструмента		3	1500	4 500
	Монтажный нож		3	700	2 100
	Набор инструментов для электриков		1	3000	3 000
	Фанарик налобный со сменным АКБ		10	1000	10 000
	Ремень	Б2120	4	350	1 400
		Б1250	3	250	750
		Б3000	4	500	2 000
		Б1400	5	400	2 000
		Б1800	3	300	900
		Б2360	5	300	1 500
		Б1900	4	250	1 000

ТЛЦ		запчасти и материалы				
Итого:	подшипник упорный (Хемпель)	A1250	5	250	1 250	
		A1120	5	250	1 250	
		A1000	5	250	1 250	
		8205	2	300	600	
		8204	2	300	600	
		8201	2	300	600	
		Капралон	1	5000	5 000	
		Круг заточной	3	1000	3 000	
		Круг заточной	2	1000	2 000	
		Круг отрезной	15	50	750	
		Сверло по металлу	3	50	150	
		Сверло по металлу	3	50	150	
	Сверло по металлу	3	50	150		
Сверло по металлу	3	50	150			
					2 000 650	

Составил:

Начальник сервисной службы

Кудряшов С.С.

" 20 г.